
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS  TARYBOS  2019 M.  

GRUODŽIO 12 D. SPRENDIMO NR. T-457 „DĖL PRIĖMIMO Į ŠIAULIŲ MIESTO 

SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLAS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-01-07 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Priėmimo į Šiaulių miesto savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo naują redakciją. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Priėmimo į Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašas (toliau 

– Aprašas) patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 12 d. sprendimu Nr. T-

457 „Dėl Priėmimo į Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo 

patvirtinimo“.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Šiuo sprendimo projektu siūloma patvirtinti naują Aprašo redakciją, kurioje: 

1. Patikslinti priėmimo etapai. 

2. Pakoreguotos prašymų pateikimo datos. 

3. Detalizuoti priėmimo į naujai formuojamas klases prioritetai. 

4. Praplėstas priėmimo į laisvas vietas prioritetų sąrašas. 

5. Pakoreguota preliminarių ir galutinių priimamųjų į naujai formuojas klases sąrašų 

sudarymo, koregavimo ir tėvų supažindinimo su jais tvarka.  

6. Įtrauktas naujas skyrius dėl prašymų teikimo per e. sistemą. 

Aprašo projektas pakoreguotas išanalizavus 2019–2021 m. mokinių priėmimo rezultatus, 

procesų problematiką, mokyklų siūlymus dėl priėmimo tvarkos tobulinimo. Aprašo projektas aptartas 

su mokyklomis. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Pasekmės teigiamos, nes Aprašas turėtų tapti aiškesnis, atitinkantis kitų teisės aktų nuostatas. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą mokyklos, atsižvelgdamos į Aprašo pakeitimus, turės pasikoreguoti 

mokinių priėmimo sąlygas. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti reikės parengti ir patvirtinti Mokinių priėmimo į Šiaulių miesto 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas e. sistemos nuostatus. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti papildomos biudžeto lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

– 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus patarėja Živilė Nakčiūnienė, tel. (8 41) 38 64 73. 

Projekto iniciatorius – Švietimo skyrius. 

 

 

Švietimo skyriaus vedėja                    Edita Minkuvienė 


